
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

N. 95/2024 Reg. Settore Tecnico 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.280 DEL 05/11/2024 

Oggetto: Redazione Piano di Gestione Forestale Semplificato preliminare alla redazione di un progetto per 

la partecipazione ad un bando sul Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Regione Sicilia 2014-2020, Misura 

8, Sostegno settore forestale, Sottomisura 8.3, “Salvaguardia e miglioramento della biodiversità attraverso 

interventi di prevenzione di avversità o eventi catastrofici” –Liquidazione fattura 

CIG: ZEA2B67BBD 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

 Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n.364 del 30.12.2019 veniva incaricato il dott. Luciano Saporito, 
Dottore in Scienze Agrarie e Dottore in Scienze Forestali, nato a Caltanissetta il 13.12.1957, con sede in 

Via Giuseppe Lombardo Radice n° 5. 90135 Palermo -codice fiscale: SPR LCN 57T13 B429J per redigere un 

“Piano di gestione forestale semplificato” di cui al Decreto dell’Assessore Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea n° 48/Gab. 2018 del 05.07.2018 per le particelle boscate 

comunali interessate ad un “Progetto per interventi relativi alla creazione di infrastrutture di protezione 

contro gli incendi boschivi e altri pericoli naturali, nonché per interventi di prevenzione su scala locale 

contro gli incendi boschivi, da realizzarsi nei complessi boscati demaniali comunali ricadenti nella “R.N.O. 

Favara e Granza” in comune di Sclafani Bagni. Importo di € 500.000,00. Interventi a valere sul 

Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Regione Sicilia 2014 -2020, Misura 8, Sostegno settore forestale, 

Sottomisura 8.3, Salvaguardia e miglioramento della biodiversità attraverso interventi di prevenzione di 

avversità o eventi catastrofici”, a valere sul bando della misura 8.3 del PRS Sicilia 2014- 2020 per 

l’importo di € 500,00 oltre € 130,00 per oneri ed iva -impegno n. 2019/1479/2020;

Che il professionista ha adempiuto a tutte le obbligazioni assunte con la sottoscrizione del disciplinare di 

incarico con le modalità e nei termini previsti dal disciplinare d’incarico; 

Vista la fattura n.04 del 09/09/2024 acquisita al prot. n° 4797 del 23.10.2024, emessa dal dott. Luciano 

Saporito dell’importo di € 500,00; 

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità del servizio e l’esigibilità 

dell’obbligazione;  

Considerato che il professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Numero 

Protocollo NPS_43274699 Data richiesta 29/10/2024 Scadenza validità 26/02/2025 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di 

Elevata Qualificazione”; 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

DETERMINA 

1. Di liquidare la somma di €. 500,00 al dott. Luciano Saporito, Dottore in Scienze Agrarie e Dottore in

Scienze Forestali, nato a Caltanissetta il 13.12.1957, con sedein Via Giuseppe Lombardo Radice n° 5. 

90135 Palermo -codice fiscale: SPRLCN57T13B429J –P.IVA: 06787510822 a fronte delle fatture n. 4 del 

09/09/2024, acquisita al prot. n° 4797 del 23.10.2024, per la Redazione del Piano di Gestione 

Forestale Semplificato preliminare alla redazione di un progetto per la partecipazione ad un bando sul 

Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Regione Sicilia 2014-2020, Misura 8, Sostegno settore forestale, 

Sottomisura 8.3, “Salvaguardia e miglioramento della biodiversità attraverso interventi di prevenzione 

di avversità o eventi catastrofici”; 

2. Di gravare la spesa su M.T.P.M   01.06.01.103 -(10160301) –impegno di spesa n. 2019/1479/2020;

3. Di svincolare € 130,00 per oneri ed iva non dovute al professionista dott. Luciano Saporito.

Sclafani Bagni 31.10.2024 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 

F.TO (arch. Renato Valenza) 



 
N. 95/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si dispone 
l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 31/10/2024 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
          F.TO Orazio Giuseppe Granata 

 
Impegno n. 2019147901/2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
Dott. Mario Chimento 

 
 


